
Администрация Мариинского муниципального района  

Управление образования администрации  
Мариинского муниципального района  

ПРИКАЗ 

 
от  22.05.2017  № 577            г. Мариинск 
 
Об организованном участии 
обучающихся 9, 11(12)-х классов  
общеобразовательных организаций  
Мариинского  муниципального района  
в государственной итоговой аттестации  
в 2017 году  
 

    В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 (в ред. приказов 
Минобрнауки России от 08.04.2014 № 291, от 15.05.2014 № 529, от 05.08.2014 
№ 923, от 16.01.2015 № 9,  от 07.07.2015  № 693, от 24.03.2016 № 306, от 
09.01.2017 № 6) «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», от 09.01.2017 г. № 5 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2017 году», от 09.01.2017 № 4 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
государственного выпускного экзамена по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования по каждому учебному 
предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его 
проведении в 2017 году», от 25.12.2013 № 1394 (в ред. приказов Минобрнауки 
России от 15.05.2014 № 528, от 30.07.2014 № 863, от 16.01.2015 № 10,  от 
07.07.2015  № 692)   «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования», от 09.01.2017 г. № 2 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения основного государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2017 году, письмами Федеральной 



службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2016 № 02-411, от 
02.12.2016 № 10-835, в редакции от 20.01.2017 № 10-30 (далее - нормативные 
правовые документы и методические материалы) и  в целях  четкой 
организации и проведения  в 2016-2017  учебном году государственной 
итоговой  аттестации выпускников 9,11,12-х классов общеобразовательных 
организаций   Мариинского муниципального района, по программам 
основного общего, среднего общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать условия для проведения государственной итоговой аттестации по 
программам основного общего, среднего общего образования в формах ЕГЭ, 
ОГЭ, ГВЭ в соответствии с нормативными правовыми документами и 
методическими материалами; обеспечить готовность помещений 
образовательных организаций (далее - ОО) к проведению государственной 
итоговой аттестации  (далее - ГИА).  

 Ответственные руководители  ОО, на базе которых созданы пункты 
проведения экзаменов (далее -  ППЭ): 

 Нехорошкина А.Ф. (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»), 
Кукшеева О.Ю. (МАНОУ «Гимназия № 2»),  Чуричева А.Ф. (МБОУ  
«Сусловская средняя общеобразовательная школа»),  Овценова Д.Ю. (МКОУ 
«Пихтовская основная общеобразовательная школа»),  Матвиенко Л.А. 
(МБОУ «Тюменевская основная общеобразовательная школа»), Голосова Г.А. 
(МКОУ «Таёжно-Михайловская основная общеобразовательная школа»), 
Коротченко Л.В. (МКОУ "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 
4 при исправительной колонии". 

2. Назначить Бугаева В.М., главного специалиста управления образования 
администрации Мариинского муниципального района (по согласованию) 
муниципальным  техническим специалистом  по обеспечению  
видеонаблюдения в ППЭ на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1», МАНОУ «Гимназия №2», МБОУ  «Сусловская средняя 
общеобразовательная школа», МКОУ «Пихтовская основная 
общеобразовательная школа»,   МБОУ «Тюменевская основная 
общеобразовательная школа», МКОУ «Таёжно-Михайловская основная 
общеобразовательная школа»: 

2.1.    Организовать бесперебойную работу системы видеонаблюдения в 
ППЭ во время проведения    государственной итоговой аттестации в 
соответствии с нормативными правовыми документами и методическими 



материалами.  
3.    Назначить  работниками ППЭ для  осуществления проверки у 

участников ГИА    наличия запрещенных средств с использованием ручных 
металлоискателей: 

- Кириллова А.А., заместителя  директора по безопасности 
образовательного процесса, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№1», 

- Бондареву О.В., учителя физической культуры, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1», 

- Золотареву И.Г., учителя географии МАНОУ «Гимназия №2», 
- Кормильцева Е.В., учителя физической культуры МАНОУ «Гимназия 

№2», 
- Николаева Д.С., учителя истории  МБОУ  «Сусловская средняя 

общеобразовательная школа», 
- Дзвинка  Л.В., учителя географии   МБОУ  «Тюменевская основная 

общеобразовательная школа»,    
    - Аксенова В.В., учителя технологии  МКОУ «Пихтовская основная 
общеобразовательная школа», 

- Петрусеву И.В., учитель русского языка и литературы МКОУ «Таёжно-
Михайловская основная общеобразовательная школа». 
 

4. В целях организации и проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного, среднего  общего образования  
назначить: 

4.1. Техническими специалистами  по обеспечению  видеонаблюдения в 
ППЭ: 

Спирато В.В. -     МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»; 
Козловскую Н.А. - МАНОУ «Гимназия №2»; 

    Бибик Д.А.- МБОУ «Тюменевская основная общеобразовательная школа»;    
Стойкину Т.Л. -   МБОУ  «Сусловская средняя общеобразовательная 

школа»; 
Мутракшову Н.Л. -  МКОУ «Пихтовская основная общеобразовательная 

школа»;   
Белоусову Т.А. - МКОУ «Таёжно-Михайловская основная 

общеобразовательная школа». 
 
4.2. Техническими специалистами по обеспечению работы станций печати, 



станций сканирования и станции авторизации (основных и резервных), 
используемых для применения технологий «Печать КИМ в аудитории», 
«Сканирование в ППЭ» в режиме апробации во время основного этапа ГИА в 
форме ЕГЭ: 

Бугаева В.М., главного специалиста управления образования 
администрации Мариинского муниципального района; 

Спирато В.В., системного администратора МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1»; 

Борисенко И.А. , инженера по обслуживанию видеоаппаратуры МКУ 
«Информационно-методический центр Мариинского муниципального 
района». 

4.3. Техническими специалистами по работе с программным обеспечением 
по русскому языку, иностранному языку, информатике и ИКТ в ППЭ:  

Спирато В.В., Борисенко И.А.  -     МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1»; 

Куренко Н.В., Козловскую Н.А. -  МАНОУ «Гимназия №2»; 
Бибик Д.А.- МБОУ «Тюменевская основная общеобразовательная школа»;  
Стойкину Т.Л. -   МБОУ  «Сусловская средняя общеобразовательная 

школа»; 
Мутракшову Н.Л. -  МКОУ «Пихтовская основная общеобразовательная 

школа»; 
 Белоусову Т.А. - МКОУ «Таёжно-Михайловская основная 

общеобразовательная школа».   
Евстегнеева М.Л. -  МКОУ "Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа № 4 при исправительной колонии". 
4.4. Специалистами  по проведению инструктажа и обеспечению 

лабораторных работ по физике в ППЭ: 
Григорьеву Е.А.  -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»;   
Лясковец Г.И.  - МАНОУ "Гимназия № 2"; 
Степанову Е.Н.- МБОУ  «Сусловская средняя общеобразовательная  

школа»; 
Каблучко Л.В.  - МБОУ «Тюменевская основная общеобразовательная  

школа» 
Локтева  В.А.    - МКОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 

№4 при исправительной колонии»; 
4.5. Школьными библиотекарями для обеспечения литературными 

произведениями участников ГИА по литературе: 



Копылову И.В. - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»; 
Спирину Л.С. -   МАНОУ "Гимназия № 2";  
Коноваленко Е.П. .- МБОУ  «Сусловская средняя общеобразовательная  

школа»; 
Левенец Е.А.- МБОУ «Тюменевская основная общеобразовательная  

школа». 
 
5. Назначить ответственными специалистами за получение и доставку 

экзаменационных материалов ГИА: 
Гусельникову Н.А., главного специалиста управления образования 

администрации Мариинского муниципального района; 
 Колот С.В., методиста МКУ «Информационно-методический центр 

Мариинского муниципального района» 
5.1. Обеспечить получение и   доставку экзаменационных  материалов  на  

территорию, в ППЭ   и ГУ «ОЦМКО», согласно графику. 
6. Обеспечить  транспортом:  
- доставку выпускников для сдачи  ЕГЭ вне территории: 15.06.2017 г.  

(английский язык (устный)  - г. Березовский, б-р Молодежный, 19 ППЭ № 808  
МБОУ «ООШ № 8»; 

 - получение и   доставку экзаменационного  материала  на  территорию, в 
ППЭ   и ГУ ОЦМКО (согласно графику) 

 (отв. Уйманов Ю.Н.) 
 
7. Руководителям общеобразовательных организаций: 
7.1. Обеспечить режим информационной безопасности и соблюдать 

установленный порядок на всех этапах государственной итоговой аттестации 
в соответствии с нормативными правовыми документами и методическими 
материалами;  

7.2.  Назначить в дни проведения экзаменов в ППЭ на базе ОО из числа 
работников ОО лиц, осуществляющих охрану правопорядка, и лиц, 
обеспечивающих размещение личных вещей учащихся 9,11(12)-х классов в 
местах, выделенных для их хранения вне ППЭ; 

7.3. Обеспечить явку  организаторов  (Приложение №1, 2, 3,4); 
7.4. Обеспечить явку общественных наблюдателей (Приложение   № 5,6);   
7.5. Обеспечить  явку  выпускников 9,11(12)-х  классов  ОО Мариинского   

муниципального  района  в ППЭ согласно расписанию и закреплению за ППЭ 
(приложение 7)  



7.6. Организовать доставку выпускников в  пункты проведения экзаменов к 
9.00 часам, проверить наличие паспортов, уведомлений;  обеспечить гелевыми 
ручками черного цвета, разрешенными дополнительными материалами по 
предметам;   педагог, сопровождающий    выпускников должен иметь при себе  
приказ о сопровождении  выпускников на экзамен, паспорт. 

8. Ответственность за жизнь и здоровье выпускников при доставке в ППЭ 
для прохождения  ГИА возложить  на руководителей ОО. 

9.Утвердить список лиц, привлекаемых к проведению государственной 
итоговой аттестации: 

- медицинских работников, оказывающих медицинскую помощь 
участникам ГИА (по согласованию) (Приложение № 8); 

10. Уполномоченным представителям государственных 
экзаменационных комиссий по проведению государственной итоговой  
аттестации по образовательным программам основного  общего 
образования и среднего общего образования (Приложение №9, 10); 

руководителям пунктов проведения  экзаменов по проведению 
государственной итоговой  аттестации по образовательным программам 
основного  общего и среднего общего образования (Приложение №11, 12): 

  -обеспечить режим информационной безопасности при  получении,  
доставке,  передаче,  хранении  и  использовании экзаменационных 
материалов  в соответствии с полномочиями; 

- обеспечить   хранение   и  использование   экзаменационных  материалов 
при  проведении  государственной  итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования с 
обеспечением  защиты указанной в экзаменационных материалах  
информации от неправомерного  доступа,  уничтожения,  модифицирования, 
блокирования, копирования, предоставления, распространения, от иных  
неправомерных  действий  в отношении  них,  с соблюдением  
конфиденциальности и безопасности содержащейся в них информации. 
11. Контроль исполнения приказа возложить  на Гусельникову Н.А., главного 
специалиста управления образования администрации Мариинского 
муниципального района. 

Начальник управления  
образования администрации                                                           Т.А. Дмитриева 
Мариинского муниципального  района



 
 

Приложение 1 
к приказу  управления образования 

от 04.05.2016 № 671 
 

Персональный состав организаторов в аудитории в период проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего  общего образования    

ППЭ  - 909    МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» Распределение организаторов в 
аудитории на ГИА-11 

 
 

ФИО, должность в ППЭ 

29.05.2017 31.05.2017 02.06.2017 05.06.2017 07.06.2017 09.05.2017 13.06.2017 19.06.2017 

Ге
ог

ра
фи

я 

И
нф

ор
ма

ти
ка

 и
 

И
К

Т 
М

ат
ем

ат
ик

а 
ба

зо
ва

я 

М
ат

ем
ат

ик
а 

пр
оф

ил
ьн

ая
 

О
бщ

ес
тв

оз
на

н
ие

 

Ф
из

ик
а 

Л
ит

ер
ат

ур
а 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Би
ол

ог
ия

 

Х
им

ия
 

И
ст

ор
ия

 

Климова Людмила Федоровна Х Х    Х  Х 

Ширикова Татьяна 
Михайловна 

 Х Х Х   Х  

Концевич Татьяна 
Александровна 

Х Х Х   Х   

Ланчакова Елена Павловна    Х  Х Х  

Смолич Лариса Евгеньевна  Х Х Х    Х 

Михайлова Нина Петровна  Х  Х  Х Х  



Власова Ольга Ивановна   Х  Х Х  Х 

Буряк Анжелика 
Александровна 

  Х  Х Х  Х 

Рыбинская Анна Викторовна  Х Х Х  Х    
Баранова Алена Сергеевна Х Х Х     Х  
Новикова Елена Петровна  Х Х Х  Х    
Масалова Ирина 
Владимировна  

 Х  Х  Х  Х  

Ушакова Татьяна Дмитриевна  Х  Х   Х  
Астахова Татьяна Андреевна  Х   Х  Х  Х  
Яковлева Александра 
Хайдаровна 

 Х  Х   Х  

Аликина Ольга Аркадьевна  Х    Х Х  Х   
Афанасенко Надежда 
Виниаминовна 

 Х   Х Х  Х 

Бут Лидия Евгеньевна  Х   Х Х  Х 
Нижегородова Ольга 
Борисовна 

 Х  Х  Х Х   

Деревянко Мария Викторовна Х   Х   Х   Х  
Агапеева Елена Владимировна  Х   Х Х Х  
Агапеева Наталья 
Александровна 

 Х   Х Х Х  

Белецкая Наталья 
Владимировна 

 Х    Х Х  Х 

Вершинина Ольга Николаевна     Х Х  Х 
Грищенко Наталья 
Владимировна 

Х Х Х   Х  Х 

Кравченко Марина Николаевна Х  Х   Х   
Крутовская Ольга Николаевна  Х    Х  Х 
Шлык Татьяна Николаевна  Х Х Х   Х  
Итого 6 22 12 11 10 22 12 12 

 



 
 

ППЭ 1048  МКОУ  «В(С)ОШ №4 при ИК»  Распределение организаторов в аудитории на ГВЭ-11 
 
 

 
ППЭ 1048 

ФИО организатора 

31.05 09.06 

М
ат

ем
ат

ик
а 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 
 

Афанасьева Валентина Алексеевна Х  Х  
Бахарева Екатерина Владимировна Х  Х  
Глухенькая Наталья Степановна Х  Х  
Кутейникова Светлана Георгиевна Х  Х  
Морозова Елена Леонидовна Х  Х  
Набокова Оксана Владимировна Х  Х  
Никитина Анна Викторовна Х  Х  
Южанинова Снежана Геннадьевна Х  Х  
Итого 8 8 

 
 
 
 
 



 
Приложение  2 

к приказу  управления образования  
от 22.05.2017 № 759 

 
Персональный состав организаторов в аудитории в период проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 
 

ППЭ 909 МБОУ «СОШ № 1» Распределение организаторов в аудитории на ГИА-9 

ППЭ 909 
ФИО организатора 

26.05 27.05 30.05 01.06 03.06 06.06 08.06 

И
н.

яз
. (

п)
 

И
н.

яз
. (

у)
 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

И
ст

ор
ия

 

Л
ит

ер
ат

ур
а 

И
нф

ор
ма

ти
ка

 
и 

И
К

Т 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Х
им

ия
  

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е 

 

Болоболенко Екатерина 
Владимировна Х  Х  Х Х Х 

Головина Алена Валерьевна   Х Х  Х Х 
Головина Наталья Владимировна   Х Х Х Х Х 
Давыденко Юлия Михайловна   Х Х Х Х Х 
Мильчакова Ирина Александровна   Х Х Х Х Х 
Долматова Елена Юрьевна Х  Х  Х Х Х 
Каличкина Елена Михайловна   Х Х  Х Х 
Козловская Наталья Владимировна   Х Х Х Х Х 
Коржикова Анастасия Сергеевна   Х Х Х Х Х 
Косенко Юлия Александровна Х  Х Х  Х Х 



Кудряшова Мария Витальевна   Х   Х  
Кутергина Елена Борисовна Х   Х Х Х Х 
Малютина Татьяна Андреевна  Х Х  Х Х Х 
Ушакова Татьяна Александровна   Х Х  Х Х 
Хромова Татьяна Юрьевна  Х Х Х  Х Х 
Шамова Марина Ивановна   Х Х Х Х Х 
Ахметшин Дмитрий Рифгатович Х   Х  Х  Х  
ИндинаСветлана Владимировна Х  Х Х  Х Х 
Клименко Ольга Викторовна Х  Х Х  Х Х 
Козлова Юлия Борисовна  Х Х  Х Х Х 
Коломникова Валентина 
Александровна   Х Х  Х Х 

Лавецкая Ирина Валерьевна   Х   Х  
Наумова Татьяна Викторовна  Х Х Х  Х Х 
Подкопаева Валерия Олеговна Х  Х Х  Х Х 
Хромова Светлана Викторовна   Х Х  Х Х 
Белецкая Наталья Владимировна   Х Х   Х Х 
Важанина Светлана Александровна   Х   Х Х 
Ирха Маргарита Викторовна   Х Х  Х Х 
Шлык Татьяна Николаевна   Х Х   Х 
Зубатова Алена Валерьевна   Х   Х Х 
Фролова Оксана Сергеевна   Х Х   Х Х  
Итого  8 4 30 22 12 30 28 
 

 
 
 
 



 
ППЭ 2017 МАНОУ «Гимназия № 2» Распределение организаторов в аудитории на ГИА-9 

 

ППЭ 2017 
ФИО организатора 

30.05 01.06 03.06 06.06 08.06 23.06 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

И
ст

ор
ия

 

И
нф

ор
ма

ти
ка

 и
 

И
К

Т 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Х
им

ия
  

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е 

 

Ф
из

ик
а 

Х
им

ия
 

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е 

Баранова Алена Сергеевна Х  Х Х Х Х  
Дударева Виктория 
Владимировна Х   Х Х Х 

Зайцева Елена Васильевна Х Х  Х Х Х 
Кравченко Анна Иоганесовна Х Х  Х Х Х 
Масалова Ирина 
Владимировна Х   Х Х Х 

Новикова Елена Петровна Х   Х Х Х 
Рыбинская Анна Викторовна Х  Х Х Х  
Торговцева Лариса 
Сергеевна Х Х  Х Х  

Ушакова Татьяна 
Дмитриевна Х Х Х Х Х  

Шестакова Ольга Юрьевна  Х Х Х Х Х 
Шишлянникова Светлана 
Александровна Х Х Х Х Х  

Яковлева Александра 
Хайдаровна Х Х Х Х Х  



Ватолина Татьяна Андреевна Х Х Х Х  Х 
Радыгина Галина 
Анатольевна Х Х Х Х  Х 

Резникова Ирина Николаевна Х  Х Х Х Х Х 
Агапеева Елена 
Владимировна Х Х  Х  Х  

Бекренева Елена 
Анатольевна Х   Х Х Х 

Веревкина Надежда 
Викторовна Х   Х Х Х 

Вершинина Ольга 
Николаевна Х   Х Х Х 

Котова Наталья Васильевна Х   Х Х Х 
Кравцова Ирина Борисовна Х   Х Х Х 
Кравченко Марина 
Николаевна Х Х  Х Х  

Мараник Татьяна Юрьевна Х  Х Х  Х 
Подхомутникова Татьяна  
Владимировна Х Х  Х Х Х 

Ступакова Людмила 
Владимировна Х Х  Х Х Х 

Филатова Ирина Сергеевна Х Х  Х Х Х 

Шлык Татьяна Николаевна    Х   
Горбунова Лариса 
Николаевна Х   Х  Х 



Пригун Елена Петровна Х  Х Х  Х  

Силюнус Елена Васильевна Х   Х Х  

Шумская Елена Михайловна Х   Х Х Х 
Безбородова Светлана 
Сергеевна Х  Х Х   

Итого  30 16 12 32 26 20 
 

ППЭ 2052 МБОУ «Сусловская СОШ» Распределение организаторов в аудитории на ГИА-9 
 

 
ППЭ 2052 

ФИО организатора 

30.05 01.06 03.06 06.06 08.06 23.06 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

И
ст

ор
ия

 

И
нф

ор
ма

ти
ка

 и
 

И
К

Т 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Х
им

ия
  

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е 

 

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е 

Бубнович Марина Анатольевна Х    Х Х Х 
Гурова Наталья Александровна Х       
Исакова Людмила Владимировна Х Х  Х Х  
Кобзева Елена Анатольевна Х Х Х Х Х Х 
Коноваленко Елена Петровна  Х  Х Х  
Кононенко Елена Владимировна Х Х  Х Х  



Мартынова Ирина Владимировна Х   Х Х Х 
Ореховская Елена Анатольевна Х Х Х Х Х  
Сергеева Оксана Сергеевна Х Х  Х Х  
Хрящова Лилия Ивановна Х   Х Х Х 
Шмаркатюк Светлана Николаевна Х   Х Х  

Итого  10 6 2 10 10 4 
 

ППЭ 2054 МБОУ «Тюменевская ООШ» Распределение организаторов в аудитории на ГИА-9 
 

ППЭ 2054 
ФИО организатора  

30.05 01.06 06.06 08.06 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Ге
ог

ра
фи

я 

об
щ

ес
тв

оз
н

ан
ие

 

Забусова Любовь Николаевна Х Х Х Х 
Каблучко Марина Николаевна Х Х Х Х 
Ковальчук Светлана Анатольевна Х Х Х Х 
Кудро Вячеслав Васильевич Х Х Х Х 
Леженина Галина Петровна Х Х Х Х 
Матюшонок Лидия Геннадиевна Х Х Х Х 
Старцева Ирина Александровна Х Х Х Х 
Чернакова Ирина Анатольевна Х Х Х Х 

Итого  8 8 8 8 
 



 
 
 

ППЭ 2053  МКОУ  «Пихтовская ООШ»  Распределение организаторов в аудитории на ГИА-9 

ППЭ 2053 
ФИО организатора  

30.05 01.06 06.06 08.06 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Ге
ог

ра
фи

я 

об
щ

ес
тв

оз
н

ан
ие

 

Андреева Светлана  Александровна Х  Х  Х  Х  
Киселева Ирина Геннадиевна Х     
Лемешкова Людмила Владимировна  Х  Х  Х  
Итого  2 2 2 2 

 
 

ППЭ 2056  МКОУ  «Таёжно-Михайловская ООШ»  Распределение организаторов в аудитории на ГИА-9 

ППЭ 2056 
ФИО организатора  

30.05 01.06 06.06 08.06 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Ге
ог

ра
фи

я 

об
щ

ес
тв

оз
н

ан
ие

 

Синикаева Минслу Самигулловна Х  Х  Х  Х  
Хусаинова Елена Геннадьевна Х  Х  Х  Х  
Итого  2 2 2 2 

 



 
ППЭ 3024  МКОУ  «В(С)ОШ №4 при ИК»  Распределение организаторов в аудитории на ГВЭ-9 

 
 

 
ППЭ 3024 

ФИО организатора 

30.05 01.06 03.06 06.06 08.06 23.06 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

И
ст

ор
ия

 

Ф
из

ик
а 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Х
им

ия
  

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е 

Аболонкова Любовь Ивановна    Х   
Архипова Яна Михайловна    Х Х Х 
Афанасьева Валентина Алексеевна Х   Х Х  
Глухенькая Наталья Степановна  Х   Х Х 
Егорова Екатерина Николаевна Х   Х Х  
Ибрагимова Светлана Валерьевна Х Х Х  Х  
Кутейникова Светлана Георгиевна Х   Х Х Х 
Локтева Людмила Васильевна Х Х  Х Х  
Морозова Елена Леонидовна     Х Х 
Набокова Оксана Владимировна  Х    Х 
Пугачева Анастасия Васильевна Х Х Х Х Х  
Терентьева Татьяна Анатольевна Х Х  Х   
Южанинова Снежана Геннадьевна Х    Х Х 
Итого 8 6 2 8 10 6 



 
Приложение  3 

к приказу  управления образования  
от 22.05.2017 № 759 

 
Персональный состав организаторов вне аудитории в период проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
 

ППЭ 909 МБОУ «СОШ № 1» Распределение организаторов вне аудитории на ГИА-11 
 

ФИО, организатора вне 
аудитории 

29.05.2017 31.05.2017 02.06.2017 05.06.2017 07.06.2017 09.05.2017 13.06.2017 19.06.2017 

Ге
ог

ра
фи

я 

И
нф

ор
ма

ти
ка

 и
 

И
К

Т 
М

ат
ем

ат
ик

а 
ба

зо
ва

я 

М
ат

ем
ат

ик
а 

пр
оф

ил
ьн

ая
 

О
бщ

ес
тв

оз
на

н
ие

 

Ф
из

ик
а 

Л
ит

ер
ат

ур
а 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Би
ол

ог
ия

 

Х
им

ия
 

И
ст

ор
ия

 

Брахнова Светлана Федоровна Х Х Х Х Х Х  Х 

Бруй Татьяна Ивановна Х Х Х Х Х Х  Х 

Добрынина Елена Павловна Х Х Х Х Х Х  Х 

Бондарева Ольга Викторовна Х Х Х Х Х Х Х Х 

Кириллов Александр 
Анатольевич 

Х Х Х Х Х Х Х Х 

Григорьева Елена Анатольевна Х Х Х Х  Х Х Х 

Новикова Наталья Леонтьевна Х Х Х Х Х Х Х Х 

Итого 7 7 7 7 6 7 4 7 

 



 
ППЭ 1048  МКОУ  «В(С)ОШ №4 при ИК»  Распределение организаторов вне аудитории на ГВЭ-11 

 
 

 
ППЭ 1048 

ФИО организатора вне аудитории 

31.05 09.06 

М
ат

ем
ат

ик
а 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 
 

Бахарева Ольга Павловна Х  Х  
Гарифуллина Юлия Сергеевна Х  Х  
Локтев Владимир Александрович Х  Х  
Мегис Татьяна Александровна Х  Х  
Итого 4 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  4 

к приказу  управления образования  
от 22.05.2017 № 759 

Персональный состав организаторов вне аудитории в период проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 

ППЭ 909 МБОУ «СОШ № 1» Распределение организаторов вне аудитории на ГИА-9 
 

ППЭ 909 
ФИО организатора 

26.0
5 

27.0
5 

30.0
5 01.06 03.06 06.06 08.06 

И
н.

яз
. (

п)
 

И
н.

яз
. (

у)
 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

И
ст

ор
ия

 

Л
ит

ер
ат

ур
а 

И
нф

ор
ма

ти
ка

 
и 

И
К

Т 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Х
им

ия
  

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е 

 

Антипова Людмила Владимировна   Х Х  Х Х 
Бондарева Ольга Викторовна  Х Х  Х Х Х 
Брахнова Светлана Федоровна    Х Х Х  
Бруй Татьяна Ивановна   Х Х   Х 
Головко Мария Сергеевна Х  Х   Х Х  
Дегтерева Оксана Геннадьевна   Х Х Х  Х 
Добрынина Елена Павловна   Х Х  Х  
Кириллов Александр Анатольевич Х   Х Х Х Х Х 
Косырькова Ольга Леонидовна Х  Х   Х Х Х 
Филимонова Татьяна Николаевна   Х Х Х  Х 
Итого  3 3 7 7 7 7 7 



ППЭ 2017 МАНОУ «Гимназия № 2» Распределение организаторов вне аудитории на ГИА-9 
 

ППЭ 2017 
ФИО организатора вне 

аудитории 

30.05 01.06 03.06 06.06 08.06 23.06 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

И
ст

ор
ия

 

И
нф

ор
ма

ти
ка

 и
 

И
К

Т 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Х
им

ия
  

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е 

 

Ф
из

ик
а 

Х
им

ия
 

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е 

Демиденкова Наталья 
Павловна Х Х Х Х Х Х 

Дорофеева Наталья 
Александровна Х Х  Х Х Х 

Золотарева Ирина 
Геннадьевна Х Х Х Х   

Козуб Елена Борисовна Х Х Х Х Х Х 
Кормильцев Евгений 
Владимирович Х Х Х Х Х Х 

Литвинюк Надежда 
Викторовна Х Х Х Х Х Х 

Малютина Надежда 
Александровна Х Х Х Х Х Х 

ИТОГО  7 7 6 7 6 6 
 

 

 



ППЭ 2052 МБОУ «Сусловская СОШ» Распределение организаторов вне аудитории на ГИА-9 
 

 
ППЭ 2052 

ФИО организатора вне аудитории 

30.05 01.06 03.06 06.06 08.06 23.06 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

И
ст

ор
ия

 

И
нф

ор
ма

ти
ка

 
и 

И
К

Т 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Х
им

ия
  

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
на

н
ие

  

О
бщ

ес
тв

оз
на

н
ие

 

Ефременко Марина Владимировна Х Х Х  Х Х 
Николаев Дмитрий Сергеевич Х  Х Х   
Шульц Марина Николаевна  Х  Х Х Х 
Итого  2 2 2 2 2 2 

 
ППЭ 2054 МБОУ «Тюменевская ООШ» Распределение организаторов вне аудитории на ГИА-9 

 

ППЭ 2054 
ФИО организатора вне аудитории 

30.05 01.06 06.06 08.06 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Ге
ог

ра
фи

я 

об
щ

ес
тв

оз
н

ан
ие

 

Дзвинка Людмила Владимировна Х  Х  Х   
Левенец Елена Анатольевна  Х   Х  
Торгунакова Марина Сергеевна Х   Х  Х  

Итого  2 2 2 2 
 



ППЭ 2053  МКОУ  «Пихтовская ООШ»  Распределение организаторов вне аудитории на ГИА-9 

ППЭ 2053 
ФИО организатора вне аудитории 

30.05 01.06 06.06 08.06 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Ге
ог

ра
фи

я 

об
щ

ес
тв

оз
н

ан
ие

 

Аксенов Вячеслав Владимирович Х  Х  Х  Х  
Зигмантович Елена Сергеевна Х  Х  Х  Х  
Итого 2 2 2 2 

 
 

ППЭ 2056  МКОУ  «Таёжно-Михайловская ООШ»  Распределение организаторов вне аудитории на ГИА-9 

ППЭ 2056 
ФИО организатора вне аудитории 

30.05 01.06 06.06 08.06 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Ге
ог

ра
фи

я 

об
щ

ес
тв

оз
н

ан
ие

 

Лысенко Любовь Геннадьевна Х    
Петрусева Ирина Владимировна  Х Х Х 
Пуспешова Галина Петровна Х Х Х Х 
Итого  2 2 2 2 

 
 
 
 



ППЭ 3024  МКОУ  «В(С)ОШ №4 при ИК»  Распределение организаторов вне аудитории на ГВЭ-9 
 
 

 
ППЭ 3024 

ФИО организатора вне аудитории 

30.05 01.06 03.06 06.06 08.06 23.06 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

И
ст

ор
ия

 

Ф
из

ик
а 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Х
им

ия
  

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е 

Бахарева Екатерина Владимировна Х Х Х Х Х Х 
Бахарева Ольга Павловна  Х  Х Х  
Гарифуллина Юлия Сергеевна   Х  Х Х 
Козлова Галина Трофимовна Х Х   Х Х 
Мегис Татьяна Александровна Х Х Х Х  Х 
Итого 3 4 3 3 4 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  5 
к приказу  управления образования  

от 22.05.2017 № 759 
Распределение  общественных  наблюдателей в период проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования 
 

ППЭ 909 МБОУ «СОШ № 1» Распределение общественных наблюдателей на ГИА-11 

ФИО общественного наблюдателя 

29.05. 31.05
. 

02.06
. 

05.06
. 

07.06. 09.05. 13.06
. 

19.06. 

И
то

го
  д

не
й 

Ге
ог

ра
фи

я 

И
нф

ор
ма

ти
ка

 и
 И

К
Т 

М
ат

ем
ат

ик
а 

ба
зо

ва
я 

М
ат

ем
ат

ик
а 

пр
оф

ил
ьн

ая
 

О
бщ

ес
тв

оз
н

ан
ие

 

Ф
из

ик
а 

Л
ит

ер
ат

ур
а 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Би
ол

ог
ия

 

Х
им

ия
 

И
ст

ор
ия

 

Сторублева Яна Хасановна  Х   Х Х Х  4 
Громова Елена Михайловна Х Х Х   Х  Х 5 
Рузанова Татьяна Владимировна Х Х   Х Х   4 
Бриль Татьяна Владимировна  Х Х Х  Х   Х 4 
Самойленко Ольга Петровна  Х   Х Х Х  4 
Федянина Елена Александровна Х     Х Х Х 4 
Воронина Наталья Анатольевна  Х Х Х  Х  Х 5 
Сухинина Татьяна Вильеровна  Х   Х Х Х  4 
Беседина Юлия алексеевна  Х Х Х  Х   Х 4 
Романова Светлана Юрьевна  Х Х Х  Х   4 
Абрамова Марина Николаевна  Х Х Х   Х Х 5 
Тарасова Людмила Васильевна  Х  Х Х Х Х  5 
Итого 3 11 6 6 5 11 6 6  



Приложение  6 
к приказу  управления образования  

от 22.05.2017 № 759 
Распределение  общественных  наблюдателей в период проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования 
 

ППЭ 909 МБОУ «СОШ № 1» Распределение общественных наблюдателей на ГИА-9 

ФИО общественного наблюдателя 

26.05 27.05 30.05 01.06 03.06 06.06 08.06 

И
то

го
  д

не
й 

И
н.

яз
 (У

) 

И
н.

яз
 (П

) 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

И
ст

ор
ия

 

ли
те

ра
ту

ра
 

И
нф

ор
ма

ти
ка

 и
 И

К
Т 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Х
им

ия
  

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
н

ан
ие

  

Иванова Валентина Викторовна Х   Х Х  Х Х 5 
Лапина Елена Александровна   Х Х  Х Х 4 
Карпец Светлана Михайловна Х     Х   2 
Поцуло Оксана Николаевна Х   Х  Х  Х 4 
Лебедева Елена Николаевна   Х Х  Х Х 4 
Михайлова Маргарита Анатольевна   Х Х  Х Х 4 
Лягуцкая Надежда Владимировна   Х Х  Х Х 4 
Баженова Татьяна Олеговна  Х  Х  Х Х  4 
Бекк Татьяна Юрьевна   Х  Х Х Х 4 
Семенюта Елена Николаевна   Х Х  Х Х 4 
Харченко Лариса Ивановна   Х Х  Х Х 4 
Мягкая Ольга Витальевна   Х  Х Х Х 4 
Пашкова Наталья Викторовна  Х  Х   Х Х 4 



 
ППЭ 2017 МАНОУ «Гимназия № 2» Распределение общественных наблюдателей на ГИА-9 

Михайлова Алена Валерьевна    Х Х Х Х 4 
Кудро Татьяна Анатольевна   Х Х  Х Х 4 
Григорьева Наталья Сергеевна   Х Х  Х Х 4 
Шплит Наталья Владимировна Х   Х Х  Х  4 
Итого 4 2 15 11 6 15 14  

ФИО общественного наблюдателя 

30.05 01.06 03.06 06.06 08.06 23.06 

И
то

го
  д

не
й 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

И
ст

ор
ия

 

И
нф

ор
ма

ти
ка

 и
 И

К
Т 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Х
им

ия
  

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
н

ан
ие

  

Ф
из

ик
а 

Х
им

ия
 

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
н

ан
ие

 

Кудро Анна Александровна  Х  Х Х  3 
Скрипко Светлана Евгеньевна   Х Х  Х 3 
Федоренко Ирина Владимировна Х Х   Х  3 
Пашнина Анна Евгеньевна Х   Х  Х 3 
Смакотина Татьяна Сергеевна Х   Х  Х 3 
Березовская Виктория Владимировна Х  Х  Х Х 4 
Дорофеева Лилия Александровна Х   Х  Х 3 
Ларионова Елена Анатольевна Х Х   Х  3 
Мельникова Татьяна Александровна  Х  Х  Х 3 
Карпенко Галина Петровна Х  Х  Х Х 4 
Борщева Ольга Алексеевна Х  Х  Х Х  4 
Рыбалко Наталья Петровна  Х  Х Х  3 



 
ППЭ 2052 МБОУ «Сусловская СОШ» Распределение общественных наблюдателей на ГИА-9 

ФИО общественного наблюдателя 

30.05 01.06 03.06 06.06 08.06 23.06 

И
то

го
  д

не
й 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

И
ст

ор
ия

 

И
нф

ор
ма

ти
ка

 и
 И

К
Т 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Х
им

ия
  

Ге
ог

ра
фи

я 

О
бщ

ес
тв

оз
н

ан
ие

  

О
бщ

ес
тв

оз
н

ан
ие

 

Арюшкина Ольга Владимировна Х Х  Х Х Х 5 
Нартова Екатерина Николаевна Х  Х Х Х  4 
Толстова Наталья Ивановна Х Х  Х Х  4 
Герцен Маргарита Николаевна Х   Х Х  3 
Шевченко Светлана Александровна     Х  1 
Датай Илья Сергеевич Х Х  Х  Х 4 

Количество кабинетов 5 3 1 5 5 2  

Аравенко Любовь Андреевна Х  Х   Х  3 
Барташевич Лариса Талгатовна Х  Х Х  Х  4 
Бушуева Юлия Ивановна Х   Х   2 
Геращенко Светлана Сергеевна Х   Х Х  3 
Емельянова Юлия Николаевна Х   Х Х  3 
Марчук Ирина Анатольевна Х Х  Х  Х  4 
Матвеева Виктория Викторовна Х   Х Х Х 4 
Овчинникова  Олеся Анатольевна  Х  Х  Х 3 
Скорова Евгения Николаевна  Х  Х  Х 3 
Итого 15 8 6 16 13 10  



ППЭ 2053 МКОУ «Пихтовская ООШ» Распределение общественных наблюдателей на ГИА-9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ППЭ 2054 МБОУ «Тюменевская ООШ» Распределение общественных наблюдателей на ГИА-9 

ФИО общественного наблюдателя 

30.05 01.06 06.06 08.06 

И
то

го
  д

не
й 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Ф
из

ик
а 

Би
ол

ог
ия

 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Ге
ог

ра
фи

я 

об
щ

ес
тв

оз
н

ан
ие

 

Алымова Наталья Анатольевна Х   Х 2 
Ярикова Наталья Сергеевна  Х   1 
Зверева Олеся Олеговна Х   Х 2 
Широносова Ольга Николаевна   Х Х 2 
Шефнер  Елена Дмитриевна  Х Х Х  3 
Иванова Марина Николаевна  Х  Х Х Х 4 
Итого 4 3 3 4  
 

ФИО общественного наблюдателя 

30.05 01.06 06.06 08.06 

И
то

го
  д

не
й 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Би
ол

ог
ия

 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Ге
ог

ра
фи

я 

Санарова Светлана Александровна Х Х Х Х 4 

Количество кабинетов 1 1 1 1  



ППЭ 2056 МКОУ «Таёжно-Михайловская ООШ» Распределение общественных наблюдателей на ГИА-9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ФИО общественного наблюдателя 

30.05 01.06 06.06 08.06 

И
то

го
  д

не
й 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

Би
ол

ог
ия

 

М
ат

ем
ат

ик
а 

 

Ге
ог

ра
фи

я 

Жигарева Тамара Ивановна Х Х Х Х 4 

Количество кабинетов 1 1 1 1  



Приложение  7 
к приказу  управления образования  

от 22.05.2017 № 759 
Закрепление выпускников общеобразовательных организаций 

Мариинского муниципального района за пунктами проведения 
экзаменов 

ППЭ Закрепленные ОО 
ГИА-11 

909 МБОУ «СОШ № 1» МБОУ «СОШ № 1», 
МАНОУ «Гимназия № 2», 
МБОУ «СОШ № 6», 
МБОУ «СОШ № 7», 
МБОУ «Красноорловская СОШ», 
МБОУ «Сусловская СОШ», 
 

ГИА-9 
909 МБОУ «СОШ № 1» МАНОУ «Гимназия № 2», 

МБОУ «СОШ № 7», 
МБОУ «ООШ № 3», 
МБОУ «Калининская ООШ». 

2017 МАНОУ «Гимназия № 2 МБОУ «СОШ № 1», 
МБОУ «СОШ № 6», 
МБОУ «ООШ № 12», 
МБОУ «2-Пристанская ООШ». 

2052 МБОУ «Сусловская 
СОШ» 

МБОУ «Сусловская СОШ», 
МБОУ «Первомайская ООШ», 
МКОУ «Лебяжинская ООШ». 

2054  МБОУ «Тюменевская 
ООШ» 

МБОУ «Тюменевская ООШ», 
МБОУ «Благовещенска ООШ», 
МБОУ «Красноорловская СОШ», 
МКОУ «Малопесчанская ООШ». 

2053 МКОУ «Пихтовская 
ООШ» 

МКОУ «Пихтовская ООШ» 

2056 МКОУ «Т-Михайловская 
ООШ» 

МКОУ «Т-Михайловская ООШ» 

3024 МКОУ «В(с)ОШ № 4 при 
ИК» 

МКОУ «В(с)ОШ № 4 при ИК»  



Приложение  8 
к приказу  управления образования  

от 22.05.2017 № 759 
 

Персональный состав медицинских работников, оказывающих необходимую помощь в период проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего  

образования 
 

ФИО медицинского 
работника 

26. 
05 

27. 
05 

29. 
05 

30. 
05 

31. 
05 

01. 
06 

02. 
06 

03. 
06 

05. 
06 

06. 
06 

07. 
06 

08. 
06 

09. 
06 

13. 
09 

19. 
09 

23. 
09 

ОГЭ ОГЭ ЕГЭ ОГЭ 
ГВЭ-9 

ЕГЭ 
ГВЭ-11 

ОГЭ ЕГЭ ОГЭ ЕГЭ 
ГВЭ-11 

ОГЭ 
ГВЭ-9 

ЕГЭ ОГЭ ЕГЭ ЕГЭ 
ГВЭ-11 

ЕГЭ ОГЭ 

Дударева Валерия 
Владимировна 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Хромова Лариса 
Николаевна 

   Х  Х  Х  Х  Х    Х 

Черкасова Елена 
Владимировна 

   Х  Х  Х  Х  Х    Х 

Кореневская  Любовь 
Ивановна 

   Х  Х    Х  Х     

Селезнева Валентина 
Ивановна 

   Х  Х    Х  Х     

Торгунакова Ольга 
Романовна 

   Х  Х    Х  Х     

Сидоркин Сергей 
Викторович 

   Х Х Х  Х  Х  Х Х   Х 

 

 

 



Приложение  9 
к приказу  управления образования  

от 22.05.2017 № 759 
 

Список уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии (ГЭК) по 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего  общего 

образования в 2017 году 
№ п/п ФИО члена ГЭК Место работы Должность Назначение в ППЭ 

1 Гусельникова Наталья Анатольевна  Управление 
образования 

администрации 
Мариинского 

муниципального 
района 

Главный специалист 909  
МБОУ «СОШ № 1» 

2 Ромащенко Наталья Андреевна МКУ 
«Информационно-

методический центр 
Мариинского 

муниципального 
район» 

Методист 909  
МБОУ «СОШ № 1» 

3 Колот Светлана Владимировна МКУ 
«Информационно-

методический центр 
Мариинского 

муниципального 
район» 

Методист 1048  
МКОУ «В(с)ОШ №4 

при ИК» 

 
 



Приложение  10 
к приказу  управления образования  

от 22.05.2017 № 759 
 

Список уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии (ГЭК) по 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего 

образования в 2017 году 
№ п/п ФИО члена ГЭК Место работы Должность Назначение в ППЭ 

1 

Бусовцева Татьяна Васильевна 

МКУ «Центр 
диагностики и 

консультирования 
Мариинского 

муниципального 
района» 

Методист 909  
МБОУ «СОШ № 1» 

2 

Матуль Раиса Владимировна 

Управление 
образования 

администрации 
Мариинского 

муниципального 
района 

Главный специалист 2017  
МАНОУ «Гимназия 

№ 2» 

3 

Дёмина Татьяна Викторовна 

МКУ 
«Информационно-

методический центр 
Мариинского 

муниципального 
район» 

Заведующий 
библиотечным 

фондом 

2052  
МБОУ «Сусловская 

СОШ» 

4 Комарова Ирина Сергеевна МКУ 
«Информационно-

Методист 2054  
МБОУ 



методический центр 
Мариинского 

муниципального 
район» 

«Тюменевская 
ООШ» 

5 

Вологдина Валентина Дмитриевна 

МКУ 
«Информационно-

методический центр 
Мариинского 

муниципального 
район» 

Методист 2053  
МКОУ «Пихтовская 

ООШ» 

6 

Гавриленко Ольга Ивановна 

МКУ 
«Информационно-

методический центр 
Мариинского 

муниципального 
район» 

Методист 2056  
МКОУ «Таёжно-

Михайловская 
ООШ» 

7 

Колот Светлана Владимировна 

МКУ 
«Информационно-

методический центр 
Мариинского 

муниципального 
район» 

Методист 3024   
МКОУ  «В(С)ОШ 

№4 при ИК» 

 
 
 
 
 
 



Приложение  11 
к приказу  управления образования  

от 22.05.2017 № 759 
Список руководителей пунктов проведения экзаменов в период ГИА по образовательным программам 

среднего общего образования  в 2017 году 
 

Руководитель 
ППЭ  

Место работы, 
должность 

№ ППЭ ОО, на базе которой открыт ППЭ 

Шатова 
Валентина 
Ивановна 
 

МБОУ «ООШ 
№ 12», учитель 

начальных 
классов 

№ 909 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» 

Ланина Елена 
Александровна 

МКОУ 
«В(с)ОШ № 4 

при ИК», 
заместитель 
директора по 

УВР 

№ 1048 МКОУ "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 
№ 4 при исправительной колонии" 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение  12 
к приказу  управления образования  

от 22.05.2017 № 759 
Список руководителей пунктов проведения экзаменов в период ГИА по образовательным программам 

основного общего образования  в 2017 году 
Руководитель ППЭ  Место работы, должность № ППЭ ОО, на базе которой открыт ППЭ 

Шатова Валентина 
Ивановна 

МБОУ «ООШ № 12», учитель 
начальных классов 

909 МБОУ «СОШ №1» 

Седова Маргарита 
Владимировна 

МАНОУ «Гимназия № 2», учитель 
начальных классов 

2017 МАНОУ «Гимназия №2» 

Тишина Валентина 
Викторовна 

МБОУ «Сусловская СОШ», 
заместитель директора по УР 

2052 МБОУ «Сусловская СОШ» 

Козлова Ольга Анатольевна МБОУ «Тюменевская ООШ», 
заместитель директора по УВР 

2054 МБОУ «Тюменевская ООШ» 

Долгих Нина Алексеевна МКУ «Информационно-
методический центр Мариинского 
муниципального район», методист 

2053 МКОУ «Пихтовская ООШ» 

Петрусева Галина Игоревна МКОУ «Т-Михайловская ООШ», 
заместитель директора по УВР 

2056 МКОУ «Т-Михайловская ООШ» 

Нагорная Светлана 
Анатольевна  

МКОУ «В(с)ОШ № 4 при ИК», 
заместитель директора по УВР 

3024 МКОУ «В(с)ОШ № 4 при ИК»  

 


	Управление образования администрации
	Мариинского муниципального района

